Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

25Disponibilização: quarta-feira, 7 de julho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2647Caderno 1: Administrativo

Art. 1º Tornar pública a reabertura, exclusivamente para a vaga de magistrado(a), do prazo para a votação da eleição regida
pelo Edital nº 46/2021 (DJe 23/04/2021).

Art. 2º A votação ocorrerá no período de 09h (nove horas) da manhã do dia 12 de julho de 2021 (segunda-feira) às 09h
(nove horas) da manhã do dia 13 de julho de 2021 (terça-feira), mediante preenchimento de cédula eletrônica cujo link será
disponibilizado via e-mail institucional.

Parágrafo único. A cédula eletrônica será enviada somente para o e-mail institucional dos(as) magistrados(as) que não
votaram no prazo original estabelecido pelo Edital nº 46/2021, conforme controle realizado pela Secretaria de Tecnologia da
Informação (SETIN).

Art. 3º Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 46/2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 07 de julho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO AR
CONDICIONADO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 30/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 8.666/1993, Lei n. 10.520/2002 e das
Resoluções do TJCE n. 10, de 9.07.2020 e n. 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 1º de julho de 2021 a 1º de julho de 2022; DATA
DA ASSINATURA:1º de julho de 2021;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e José
Anchieta da Costa Junior.

LOTE V – CASSETES – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE

MEDIDA

MARCA QTD VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

SPLIT CASSETE COM CAPACIDADE DE

REFRIGERAÇÃO NOMINAL DE NO MÍNIMO

22.000 BTU/H

UNIDADE

MARCA:ELGIN

MODELO: KEFI24B2NC/OUFE24B2CA

FABRICANTE: ELGIN

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

12 R$ 4.991,66 R$ 59.899,92

2

SPLIT CASSETE COM CAPACIDADE DE

REFRIGERAÇÃO NOMINAL DE NO MÍNIMO

34.000 BTU/H

UNIDADE

MARCA: ELGIN

MODELO: KEFI36B2NC/OUFE36B2CA

FABRICANTE: ELGIN

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

09 R$  6.611,12 R$ 59.500,08

3

SPLIT CASSETE COM CAPACIDADE DE

REFRIGERAÇÃO NOMINAL DE NO MÍNIMO

45.000 BTU/H

UNIDADE

MARCA: ELGIN

MODELO: KEFI48B2NC/OUFE48B4CA

FABRICANTE: ELGIN

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

10 R$ 8.060,00 R$ 80.600,00

VALOR TOTAL R$ 200.000,00

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 03/2021

PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e
Direitos Humanos; OBJETO: em atenção ao Compromisso Nacional pela erradicação do sub-registro civil de nascimento e
ampliação do acesso à documentação básica firmado pelo Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos e aderido
pelo Estado do Ceará, através da Secretaria Estadual de Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos
- SPS, a mútua cooperação entre os partícipes para a sistematização do envio periódico de dados quantitativos referentes
à emissão de certidões de nascimento e óbito no Estado; DATA DA ASSINATURA:16 de junho de 2021;SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Maria do Perpétuo Socorro França Pinto.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 03/2021

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE; OBJETO: ceder ao
CESSIONÁRIO, a título gratuito, o imóvel que abrigava o antigo Fórum da Comarca de Assaré/CE, com uma área de 512,16m²,
localizado no pavimento superior do prédio situado à Rua Padre Emílio Cabral, nº 320, Centro, no Município de Assaré/CE;
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA:21 de junho de 2021; SIGNATÁRIOS:
Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira e José Libório Leite Neto.